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E K S T R A K T  I  P R O C E S V E R B A L I T

t€ mbledhies s€ tret6 t€ Komitetit pEr PolitikE dhe Financa, mbaitur

md L0.05.2017, e cila filloi n€ or€n 15:00'

N€ mbledhie morEn pjes€: Halim Halimi, kryesues i Komitetit, Dardan sejdiu, n€nkryetar i

Komunds, Agi* Cashf shef i GP te LDK-s€, Haz' Borovci, perfaq€sues i LDK-sd, Besa

Rafuna, perfaqesuese e LDK-s€, Lirak Qelaj, shef i GPJe PDK-se, Mirlinda sopi, shefe e !f te

AKR-se, Qendron Kastrati, shef i GP te LW-s6, Hatixhe Hoxha, perfaqesuese e LW-s6 dhe

Cuneyd Ustaibo, perfaqesues i subjektit politik KDTP'

Munguan: Laura Zherka,p€rfaqesuese e PDK-se dhe Brahim Mehmetaj, shef i GP te AAK-se'

TE pranish€m ishin edhe: Agr* Salihu, asistent i kryesuesit td Kuvendit te Komunds, Ardian

Olluri, shef i Zyresligjore, BeJart Vllahinja, drejtor i Drejtorise se Kultur€s, Rinisd dhe Sportit,

Ismail Kokaj, dreltorl'Drejtorisd sd Financave, pdrfaqdsues te INPO - sd, Genc Bashota, drejtor

i Drejtoris€ ,e ptut ltit imii strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m dhe Osman BIIaca'

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Halim Halimi, kryesues'

para se t€ fillonin diskutimet rreth pikave te rendit te dites, Dardan Seidiu, nenkryetar i

Komun€s, n€ emdr td kryetarit, propozol te shtohet nd rend dite pika "Propozimvendimi pdr

dhenien e pronds se paluajtshme te Komunds n€ shfryt€ zir,rr afatgSat€ Fondacionit p€r

mbrojtjen 
" 

tufrf,en" "Vier Pfoten". Per kete materialin shtese ua kemi dordzuar sot andaj

propozojme qe te futet si pikd e 13-te e rendit te dites'

lgi* Gashi tha se n€ materialin e derguar pdr Kuvend eshte shtuar nje pik€ e rendit te dites

dhe konsideroj se materiali pdr Kuvend eshte nd kund€rshtim me procedurat, sepse Kuvendi

thirret 7 dftepune pas mbledhjes se Komitetit per Politik€ dhe Financa.

per pikat 6 dhe 12 nuk kemi sqarime, sepse pika 6 bie ndesh me nenin 7 '2 te Liglit per

dh€nien dhe kembimit te pron€s s€ paluajtshme t€ komun€s, sePse ky propozim nuk e ka

arsyetimin e dh€ne dhe nuk e dime se p€r Eka do t€ votojmd. Po ashtu, ptkal2 e versionit p€r



Kuvend dhe dh€nia e pronds ne shfrytezim p€r Ambasaden e Shqiperis€, konsideroj se prap€
nuk eshte perfiliur procedura shtet€rore per ndarjen e nj€ parcele pdr nevojat e nj€ ambasade.
Do t€ ishte mire qe keto t€ kompletohen dhe te ddrgohet n€ Kuvend si propozime.
Halim Halimi, kryesues, theksoi se un€ rendin e dit€s e kam6 nenshkruar, por tard po na
dalin edhe disa pika shtesd, t€ cilat nuk kemi mundur as t'i lexojme dhe td pdrgatitemi. Sa i
p€rket afatit per d€rgimin e materialit, eshte e v€rtet€ se mbledhja e Kuvendit duhet tE jet€ 7
dite pune pas mbledhjes se KPF-sd, mirdpo duke e pasur parasysh se pas dat€s 15 majnuk
mund t€ marrim vendime p€r dhdnien ne shfrytdzim afatgjat€ te pron€s s€ paluajtshme. ilshte
e v€rtetd se nuk p€rmbushet afati prej 7 ditd pune para mbledhjes sd Kuvendit, por edhe
ekzekutivi 6shte vonuar nd p€rgatitjen e materialeve.
Ardian olluri dha sqarime lidhur me afatet e thirrjes sd mbledhjeve.
Agim Gashi tha se qellimi eshte qe kur kemi te bejme me njd vendim per dhenien e pron€s n€
shfryt€zim afatgate, nuk mund t€ shkoje materiali n6 Kuvend para se te shkoj€ n€ KpF, sepse
esht€ obligative te kdoje n€ KPF. Edhe Eeshtja e mos marrjes sd materialeve me kohd, sidomos
kur jan€ pikat e rendit te dites me peshd td madhe, siE €sht€ dhenia e pronds nrd shfryt€zim,
k€rkohet afatT dite qe te trajtohen temat brenda GP-ve, ashtu siE e parasheh edhe ligji.
Q€ndron Kastrati tha se kemi deklaruar nd t€ kaluar€n qe pikat qe nuk sillen me kohd nuk i
trajtojme, por nd kEt€ rast kerkoj nga anetar€t e Komitetit qe td hajtohen pdr arsye te afatit
ligjor 6-mujor para p€rfundimit td mandatit dhe duke pasur parasysh se esht6 vet€m vendimi
i par€, d.m.th' fillimi i nje projekti, do ta trajtojme prap€ edhe n6 te ardhmen. Do t€ ishte mir€
te vazhdohej me perkrahjen e projekteve t€ tilla.
Ai paraqiti edhe nje kdrkes€ pdr ndnkryetarin ose Zyrdn ligjore, qe ka te beje me pik€n
"Propozimvendimin pdr dhenien e pron€s s€ paluajtshme t6 Komun€s n€ shfryt€zim
afatgjate Fondacionit per mbrojtjen e kafshdve "Vier Pfoten"",se si e keni menduar
shmangien e konkurrenc€s nd kete aspekf sepse sig e kemi kuptuar dhe diskutuar, nuk ka
vazhdim t€ afatit pdr dhenie td pronds n€ shfrytd zim, por ka konkurrencds ose shmangie td
konkurrenc€s. Ne baze te materialit, nuk e pash se ku dsht€ ebazuar shmangra e
konkurrencEs.

Ardian olluri theksoi se kjo eshte k€rkes€ e Ministrise.
Dardan Sejdiu, n€nkryetar i Komunds, tha se kjo eshte dhenia n€ shfryte zim afatgSate dhe
vjen dy here n€ Kuvend. Ne kete rast dsht€ miratimi paraprak, vendimi paraprak, vendimi
perfundimtar i lihet legjislaturds sd ardhshem, ajo Eka po kerkojm€ dshte te fillojm€ punen p€r
caktimin e kritereve nd ecjen p€rpara me projektin. Sa i p€rket materialeve qe jane ardhur me
vones6, jam dakord me kryesuesin, mirdpo ne an€n tjeter mendoj ky komitet i diskuton, i
keshillon dhe nd fund vendimin perfundimtar e japin nd Kuvendin e Komun€s, andaj t€ jemi
te pajtimit per materialet qd jand si shtes€ e rendit te dites.
Lirak Qelaj beri verejtje n€ rolin e Komitetit, n€ mdnyrdn se si thirret mbledhja, n€ m6nyrdn se
kush e th€rret mbledhjen e Komiteti! kush e pdrcakton rendin e ditds, pra €shtd zhvler6suar
kompletd roii qd ka.
Sa i perket pikes p€r deponin€ nd Drenoc, eshte diqka q€ duhet diskutuar n€ parim.



Halim Halimi, kryesues, kerkoi ngazyraiigjore q€ t€ jete m€ nd nivel, nd m6nyr€ qd materiali

te sillet me kohe.

Q€ndron Kastrati tha se te gjitha materialet qe kan€ ardhur me vones€ jane propozime pdr

dhdnien e pronds ne shfrytezim afatgjatd.

Mirlinda Sopi theksoi se ndse materialet jane sjelle me vones€ dhe jane nE kund€rshtim me

ligjir,, jemi von€ per t'i kthyer mbrapa, nuk mund ta shkelim ligiin, nuk mundemi p€r digka ta

shkelim ligjio e P€r diEka jo.

Halim Halimi, kryesues, k€rkoi td vazhdohet me rendin e dit€s dhe propozimin p€r shtimin e

pik€s sd re.

Halim Halimi, kryesues, tha se ky eshte rendi i dit€s me ploPozimin e z. seidiu, q€ te futet sr

pik€ e rendit te dites "Propozimvend.irrLi per dhenien e pron€s sd paluajtshme t€ Komun€s n€

shfrytezim afatgjate Fondacionit p€r mbrojlen e kaJsh€ve "vier Pfoten"" , si pik€ e 13-te e

rendit te dites.

Kryesuesi konstatoi se u miratua ky

TTEND TE PTTES:

t. Miratimi i ekstrakteve t€ procesverbalit t€ mbledhjes s€ par€ dhe t€ dyt€ te

Komitetit p€r Politik€ dhe Financa;

Diskutim lidhur me raportin tremuior financiar,ianar - mars 2017;

Bartia e buxhetit tE pashpe rrzu.ar tE t€ hyrave vetjake nga viti z,ore ni vitin 2017;

Propozimvendimi pet aneoienL n€ shfrytdzim t€ prones s€ paluaitshme t€ Komun€s

s€ prishtin€s Korirpanis€ Kosovare p€r Distribuim dhe Furnizim me Energii

Elektrike (KEDS);

Propozimvendimi p€r kembinLin e Pronave t€ paluaitshme t€ Komun€s me prona t€

paluajtshme t€ Personave fizikd;

Propozimvend.imi p€r miratimin paraprak p€r dh€nien n€ shfrytezim afatgjat€ t€

prorre, s€ paluaitrhrr," td Komunes per nd€rtimin e objekteve shum€banesore'

parcelat 1180-L, 1L85'1, 7183-2,1L84-L,1\78-0,1L77'0, L179-0 dhe 1176'0K Bernic€ e

EpErme;
;1";;;*"endimi p€r miratinmin paraprak p€r d'h€nien n€ shfryt€zim afatshkurt€r t€

.a  - , ^  ^^  t - - -  A  ^  LA +* - i+^ lao f l

ffi;ru pJ""ir;ttme t€ K'mun€s p€r nd€rtimin e depos, ku do td traitohen

*U"tj 
"t 

e materialeve ndertimore, parcela 19-0' ZK Drenoc;

Propozimvendimi p€r l€nie n€ dispozicion -tE 
Projektplanit rregullues te

A i o t t .

;;ii.rtril;;p?tieteri"€ urbane "B" tlligjes "Prish-tina e Re - zonalindje";
- ,  t t l

g. Propozimvendimi p€r rniratimin e Planit rregullues t€ hollesish€m "Kodra e

,

3.
4.

f,.

6.

n

8.

Trimave 1";
L0. Propozimvendimi p€r miratimin

B 18, B 19 dhe B 20 - lagiia "Mati
11. Propozimvendimi P€r dh€nien

e Planit rregullues td hollEsish€m p€r blloqet B 17'

1" 20L7 - 2025;
e pron€s s€ paluaitshme komunale nE shfryt€zim

NPL "Hortikultura";
12.Propozimvend.imi pdr dhenien n€ shfryt€zim t€ pronds s€ paluaitshme t€ Komun€s'

Ambasad€s s€ Republik€s s€ Shqip€ris€;



13. Propozimvendimi p€r dh€nien e pronEs s€ paluajtshme t€ Komun€s n€ shfryt€zim
afatgjat€ Fondacionit p€r mbrojtjen e kafshdve "YierPfoten";

14. Te ndryshme.

Pika e par€

Miratimi i ekstrakteve t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ par€ dhe t€ dytd t€ Komitetit p€r
PolitikE dhe Financa.

Kryesuesi konstatoi se me shumic€ votash dhe 2 (dy) abstenime (Hatixhe Hoxha dhe

Q€ndron Kastrati) u miratuan ekstraktet e procesverbaleve t€ mbledhjes s€ par€ dhe tE
dyt€ t€ Komitetit p€r Politik€ dhe Financa.

Pika e dyt€

Diskutim lidhur me raportin tremujor financiar, janar - miils 2A17.

Dardan Sejdiu, n€nkryetar i Komun€s, dha sqarime lidhur me raportin tremujor
financiar, j** - mars 20L7, duke then€ se n€ raportin tremujor jane perpjekur t'i paraqesin
pasqyrat financiare reale t€ gjendjes nd Komundn e Prishtinds. Realizimi i pergjithsh€m i asaj
qe eshte planifikuar sa i perket td hyrave vetjake, €shte 24.80 o/o pdr tremujorin e par€ dhe jam
i kdnaqur posaEdrisht p€r td hyrat qe po realizohen nga taksat prej lejeve t€ nd€rtimit, ku tani
n€ tremujorin e par6 e kemi kaluar 35%. Po ashtu, numri i sh€rbimeve qd po jepet ne QMF -t€
n€ Prishtine tash €shte n0 shpdrputhje me kapacitetet financiare buxhetore qd i ka Komuna e
Prishtinds, kemi nje fluks t€ madh te qytetar6ve q€ vijnd nga qytetet tjera dhe marrin sherbime
n€ Komundn e Prishtinds.
Puna qe po behet nd realizimin e t€ hyrave dhe ne tatimin nd pron€, eshte n€ rrjedh€ t€ mir€.
Me shume kemi realizuar gSatdketijtremujori sesa n€ tremujorin e vitit 2076,e njdjta vlen
edhe p€r leje nd€rtimi.
Agim Gashi theksoi se realizimi i t€ hyrave n€ kete tremujor eshte mjaft i mir€. N6se ruhet kjo
dinamikd, deri n€ fund te hyrat do td realizohen 100o/.. Ai ceku se jand disa gabime teknike, e
qe drejtori i Financave do t€ duhej sqaruar.
Ismail Kokaj dha sqarime, duke cekur se nuk ka gabime ne kdto t€ dhena.
Agim Gashi sugjeroi qe te shikohet faqja e 8-td, sepse ka m€ shumd shpenzim sesa
planifikim, se dallimi eshte shumd i madh n6 tremujor.
Qdndron Kastrati, Lirak Qelaj dhe Mirlinda Sopi u deklaruan se nd Kuvend do t6 debato.ine
lidhur me raportin tremujor financiar, janar - mars 2017.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri u p€rkrah raporti tremujor financiar, janar - mars 2012, dhe j
d€rgohet Kuvendit p€r shqyrtim.

Pika e tretE
Bxtla e buxhetit t0 pashpenzuar td tE hyrave vetiake nga viti 2016 nd vitin2017.

Dardan Seidiu, n€nkryetar i Komunds, theksoi se arsyetirni eshte i qartd dhe i pormbledhur.
Agim Gashi shprehu mendirnin q€ t€ mbetet t€ diskutohet nd Kuvend, sepse te bartjet
kapitale ne do ta sjellim nj€ kerkese. Nj€her€sh u interesua pse nd vitin e kaluar nuk jand



paguar obligimet ndaj projektit te ujesjellesit dhe projektit te kogjenerimit t6 sistemit t€

ngrohjes.
rJnaii Kokai dha sqarime se k€to obligime te vitit te kaluar jan€ paguar'

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri u p€rkrah bartia e buxhetit tE pashpenzu'[ t€ t€ hyrave

.r"i;"k" nga viti 2016 nE vitin 2017 dhe i ddrgohet Kuvendit p€r shqyrtim'

dhEnien n€ shfryt€zim t€ pron€s s€ paluaitshme tE Komun€s s€

Kosovare p€r Distribuim dhe Furnizim me Energii Elektrike

Qandron Kastrati shprehu shqetesimin, t€ cilin e kand shprehur edhe nE t€ kaluardn p€r

dhenien e pron€s ne infryte zirnpakompensim nje korporate private.

Kryesuesi konstatoi se ni€zeri u p€rkrah Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfryt€zim t€

pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s sE Prishtines Kompanise Kosovare p€r Dishibuim dhe

Furnizim me Energji Elektrike (KEDS) dhe i d€rgohet Kuvendit p€r shqyrtim'

Pika e kat€rt
Propozimvendimi PEr
Prishtin€s Kompanis€
(KEDs).

Pika e pest€
Propozimvendimi Pdr k€mbimin e

paluajtshme t€ Personave fizik€.
pronave t€ paluaitshme tE Komun€s me prona t€

Agim Gashi tha te mbetet per Kuvend te diskutoime m€ gjer€sisht, te na jepen sqarime tE

hollesishme, n€ Parim jemi Per.
Lirak Qelaj perkrahu diskutimin nd Kuvend'

Mirlinda sopi tha se do te duhej qe Drejtoria e Pronds td na japd sqarime, Por le te mbetet p€r

Kuvend te na japin sqarimet e nevojshme'
Dardan seidiu, ndnkryetar i Komunds, e udhdzoi drejtorin e Drejtoris€ se Pron€s ose t€

Urbanizmit, q€ para (uvendit dhe keshilltar€ve komunald te beje prezantim t€ secilit

kembim.

Kryesuesi konstatoi se njEz€ri u pdrkrah Propozimvendimi p€r k€mbimin e pronave t€

paluajtshme t€ Komun€s me prona te paluaftshme t€ personave fizik€ dhe i d€rgohet

Kuvendit P€r shqYrtim.

Pika  e  g iash t€  . .  1  t  , t . :_ i ^^  ^ .^L*2^L^ax  nsnnbc < . .
propozimvendimi p€r miratimin paraprak pdr dhenien n€ shfryt.zim afargiat€ td pron€s sE

paluajtshme te Komun€s p€r naeitimin 
" 

oblukt".re shum€banesore, parcelat 1-L80-1' 1'L85-

i, ttg3-2, LL14-L, 117 g-0, ttzz -0, 1117 g -0 dhe 1,1 76-0K B €rnic€ e Ep €rme.

Dardan sejdiu, nenkryetar i Komun6s, dha sqarime p€I kete' Ai tha se n€ pik6n I' t€

propozimvendimit thuhet " ...per dhenien ne ihfrytezim te pronds s€ paluajtshme t6

Komun€s s6 prishtin6s pdr ndSrtimin e objekteve shumdkatdshe pdr pun€tor6t e sektorit

publik t6 komunds se Piishtin€is, me procedure konl<urrimi" , pra logjika esht€ nddrtimi i

obiekteve me kosto t€ perballueshme per punetoret e sektorit publik td komun€s s6 prishtinds.



Agim Gashi theksoi se materiali nuk eshte i kompletuar. Gjithashtu, dikush duhet td na
referojd se si e kand menduar ta realizojn€ ket€ projekt, qd t€ jen€ gjerat e qarta, sepse n€
parim Komr:na nuk ka te drejt te shese prona.
Lirak Qelaj shprehu mendimin se pdr qeshtje kaq te rendesishme sot kotu do te duhej ta
kishim njd prezantim td hollesishem, e jo prej kryetarit ne asamble, sepse duhet ta kemi nje
q€ndrim para se t€ d€rgohet pEr seanc€n e Kuvendit dhe nje pershkrim detal prej 2-3 faqesh
p€r projektin.
Halim Halimi, kryesues, theksoi se tash e mora materialin, e qe materiali do t€ duhej t€ na
vinte me kohd, nje jave p€rpara. Und tani nuk mund t€ p€rcaktohem as pdr, as kunder. Kjo
pike i plot€son kushtet p€r t'u hequr nga rendi i dites.
Q€ndron Kastrati u shpreh, ashtu siE e kuptojund, vendimi paraprak, vendimi i par€ ka t€
b€j€ se a pajtohemi me kete Edshtje, banim p6r punetordt e sektorit publik.
Ardian Olluri dha sqarime, duke cekur se ky eshte propozimi, €shte pdr vendimin paraprak
p€r me dhdnien shfryt€zim afatgjate. Pasi td miratohet ky vendim komisioni, i cili eifrte i
p€rb€r€ nga andtar€t e Kuvendit dhe t€ ekzekutivit, i cakton kriteret e ankandit, i p€rzgjedh
perfituesif e pastajvendimi perfundimtar vjen prape nd Kuvend p€r miratim final.
Agim Gashi theksoi se ketu kerkohet arsyetim i plote.
Dardan Sejdiu, ndnkryetar i Komunds, u shpreh se nd Kuvend do te jete kryetari i Komun€s, i
cili e ka projektin n€ detale, s€ bashku me drejtorin e Pron€s qd e ka zhvilluar, pdrderisa
synimi esht€ i qart€, politika eshte e qartE, metoda me t€ cil€n mendojm€ ta bejme kete
politik€ eshtd e qartd. Shpresoj se p€r mbledhje td Kuvendit do ta beje kryetarikete prezantim
te politikes me shkrim dhe prezantim t6 kesaj.
Lirak Qelaj shprehu mendimin se nuk eshG koha me dhene banesa falas,andajn€ parim nuk
pajtohem. Kemi nevojd p€r sqarime se si ka me funksionuar, a blihet apo jepet vetdm n€
shfrytezim.
Mirlinda Sopi tha n€se veg eshtd jashteligjore, n€se Zyraligsore i merr kompetencat dhe thote
se nuk ka asgje te kunddrligjshme sa i perket materialeve qd po vijne me vones€, nd rregull,
veE ligji mos t€ shkelet, nddrsa sa i p€rket kesaj se a jemi pdr apo kunddr, duhet konsultuar me
grupin e n€ Kuvend japim qendrimin se ka ardhur materiali me vonesd.
Q6ndron Kastrati tha se Komiteti per Politik€ dhe Financa mund t'i rekomandoje Kuvendit
nj€ qendrim me aprovuar apo mos me e aprovuar, sepse nuk i takon as nuk eshte organ qd
merret me organizimin e rendit te dites t€ Kuvendit t€ Komun€s.
Halim Halimi, kryesues, tha se ky material na ka ardhur sot, e dshte dashur te sillej 7 dite
pdrpara. Si Komitet mund t€ marrim rekomandim dhe qdndrim, por jo vendime, vendimin e
merr Kuvendi. Un€ Po e qes nd votim si komite! si q€ndrim me u hequr nga rendi i dites apo
jo, se p€r Kuvend ne do ta dergojmei, e Kuvendi vendos a e p€rfshine nd rend dite.

Kryesuesi konstatoi se njEz€ri u p€rkrah q€ t€ p€rcillet n€ Kuvend Propozimvendimi p6r
miratimin paraprak p€r dh€nien nd shfrytEzim afatgjat€ t€ pron€s s€ paluajtshme te
Komunds p€r nd€rtimin e objekteve shum€banesore, parcelat 1180-1,1L85-1, LLgi-Z,IL14-I,
1178-0, 1L77-O, 1179-0 dhe 1L76-0K Bdrnic€ e Ep€rme, me rekomandimin e Komitetit p€r
Politik€ dhe Financa se ka ardhur materiali me vones€.



Pika e shtatE
propozimvendimi per miratimin paraprak pEr dh€nien n€ shfryt€zim afatshkurt€r t€

p.o^oe, s€ paluajtshme t€ Komun€s p€r nd€rtimin e depos, ku do t€ traitohen mbetjet e

materialeve nd€rtimore, p arcela L9'0, ZK Drenoc.

Lirak eelaj u shpreh kund€r ketij propozimvendimi. Pse nE Barilevd, kur ne kemi marr€

vendim te jete t e Hu;outl, per ket€ dua sqarime, sepse mendoj q€ nuk eshte zgjidhja me e

mire. po ashtu, u interesua te diie se a duhet t€ shfuqizohet m€ pard vendimi paraprak'

Ardian Olluri dha sqarime, duke cekur se vendimi i pare ka qen€ per caktimin e lokacionit,

nd€rsa ky eshte vendim paraprak per dhenien n€ shfrytEzim.

Ne mbledhjen e ardhshme do ta sjlilim nj€ vendim tE vegant€ p€r shfuqizimin e vendimit.

Agim Gashi tha se pasi qe kemi te bejme me riciklimin e mbeturinave, ky proces i

nenshtrohet iigjit per menaxhimin e mbeturinave dhe tigjeve te tjera t€ ambientit andaj kur t€

jepen proporirr-r.t per ndarjen e lokacioneve pdr deponimin ose trajtimin e mbeturinave,

duhet me pasur peiqimin nga Ministris€ e Ambientit Hapdsinor. Kedj dokumenti i mungon ai

pelqim i Ministrise, ky dokument duhet te plotesohet me kriteret.

b*iun Sejdiu, nenkryetar i Komun€s, kdrkoi ngaZyraligjore td konsultohet me Ministrine

se a duhet !o qe e potlncoj z. Gashi, n€ mdnyr€ qd asamblist€t ta kene kete informatd nd

Kuvend.

Kryesuesi konstatoi se nj€zEri u p€rkrah t€ d€rgohet n€ Kuvend Propozimvendimi p€r

miratimin paraprak p€r dh€ni"n t e shfryt€zim afatshkurt6r t€ pronEs s€ paluajtshme t€

Komun€s pet trhettiioio u depos p€r traitimin e materialeve ndErtimore, parcela 1'9-0,2K

Drenoc, me kusht qEZyraligiore t€ konsultohet me Ministrin0 p€r kriteret.

Pika e tetd
propozimvendimi p6r l€nie n€ dispozicion td Proiektplanit rregullues tE holl€sish€m pdr

teresine urbane "B;' te lagjes "Prishtina e Re - Zona Lindje"'

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri u p€rkrah Propozimvendimi pEr l€nie nd dispozicion tE

nrolektplanit rregullu"r ie hollerirhe- per t€r0sin€ urbane "8" le lagies "Prishtina e Re -

Zonalindje" dhe i d€rgohet Kuvendit p€r shqyrtim'

Pika e n€nt€
propozimvendimi pdr miratimin e Planit rregullues tE holl€sish€m "Kodra e Trimave 1".

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri u p€rkrah Propozimvendimi per miratimin e Planit

,r.gollou, t€ hollEsish€m "Kodra e Trimave L" dhe i d€rgohet Kuvendit p€r shqyrtim'

Pika dhjet€
propozimvendimi p€r miratimin e Planit rregullues t€ holl€sish€m p€r blloqefi B L7,B 18,

B 19 dhe B 20 - lagiia "Mati L" 2017 - 2025'

Kryesuesi konstatoi se nidz€ri u p€rkrah Propozimvendimi p€r miratimin e Planit

,r""gotl r"s t€ holl€sish€m p€r btloqe t: 8 L7 ,8 18, B L9 dhe B 20 - lagiia "Mati L" 2017 - 2025

dhe i d€rgohet Kuvendit p€r shqyrtim'



Pika e nj€mbddhjetd
Propozimvendimi p€r dh€nien e pronds sd paluajtshme komunale n€ shfryt€zim NpL
"Hortikultrrra" .

Agim Gashi tha se nuk e di Eka kane dashur me bere me kote, nuk kam informacione.
Mirlinda Sopi tha se edhe ne nuk po e kuptojm€.
Ardian Olluri beri te ditur se dsht€ fjala per ngritjen e fidanishtes dhe serrave, nuk e kemi
cekur, por p6r Kuvend do ta pergatisim.
Agim Gashi Pyeti se a e ke konsultuar ti, sepse ekziston nj€ vendim i Kuvendit i viti 2072pdr
ndarjen e lokacionit p€r kultivimin e fidan€ve nga Hortikultura, parcela ekzistuese ku €sht€ e
vendosur Hortikultura dhe Njesia e zjarrfikdsve, ajo hap€sira e iire ka qend e destinuar p€r
kultivimin e fidan€ve dhe p€rpunimin e kompostit.
Halim Halimi, kryesues, kerkoi qe te shqyrtohen keto Eeshqe pdr Kuvend.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri u p€rkrah Propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s6
paluajtshme komunale n€ shfryt€zim NPL "Hortikultura" dhe i d€rgohet Kuvendit per
shqyrtim.

Pika e dymbEdhiete
Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfryt€zim t€ pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s Ambasad€s
s€ Republik€s s€ ShqipEris€.

Halim Halimi, kryesues, tha se edhe kjo pik€ na ka ardhur so! sikurse dy pikat tjera. Te
p€rcillet nd Kuvend dhe te vendos€ Kuvendi.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri u p€rkrah q€ t€ p€rcillet n€ Kuvend propozimvendimi p€r
dh€nien n€ shfryt€zim t€ pron6s sE paluaitshme td Komun€s Ambasadesie Republikes se
shqip€risd, me shqetEsimin se materiali ka ardhur me vones€.

Pika e tremb€dhjetd
Propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme t€ Komunds n€ shfryt€zim
afatgjat€ Fondacionit p€r mbrojtien e kafshEve "vier pfoten".

aSi- Gashi u shpreh, si GP i kemi marre! me heret kerkesat nga Fondacioni p6r mbrojtjen e
kafsh€ve, ku edhe arsyetohet kdrkesa e tyre, e qd eshte nje don-acion q€ i dedikohet k€di
fondacioni.
Fondacionit iu ka caktuar si kusht qe Komun a t'ia zgSas€ afatin e shfrytezimit t€ pron€s per 15
vjef n€se ne vendosim nd Kuvend me ia z$at':rr afatin e shfrytezimitie asajp.orr"
Fondacionit, Fondacioni menjeher€ e fiton atd donacion pasi qe i ploteson kushtet.
Ardian Olluri beri te ditff se afatin kohor p€r dh€niet ne snftyte;im te prones se
paluajtshme td Komun€s p€r k€te Fondacion e kemi caktuar aiatgSatl,per 99 vjet.
Halim Halimi, kryesues, u shpreh se edhe kjo pike ka ardhur roi, t" tep€rcillet p6r Kuvend,
pastajle t€ vendos Kuvendi me shqetesimin se materiali s'ka ardhur -" kohe.
Mirlinda Sopi u shpreh se nuk jemi ne parim kund€r ketij Fondacioni, por Zyraligjore t6 na
japd sqarime.
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